
Dziennik Ustaw Nr 80 - 2999 - Poz. 518 i 519 

5) Departament Nadzoru i Kontroli, 

6) Departament Administracji Publicznej, 

7) Departament Wdrażania i Monitorowania 
Reformy Administracji Publicznej, 

8) Departament Wyznań, 

9) Departament Nieruchomości , Zezwoleń 
i Koncesji, 

10) Departament Spraw Obywatelskich, 

11) Departament Budownictwa, Architektury, 
Geodezji i Kartografii, 

'12) Departament do Spraw Migracji. 
Uchodźstwa, 

13) Departament Rejestrów Państwowych, 
. Łączności i Informatyki, 

14) Departament Integracji Europejskiej 
Współpracy Międzynarodowej, 

15) Departament Kadr i Szkolenia, 

16) Biuro Administracyjno-Gospodarcze, 

17) Biuro Spraw Obronnych, 

18) Biuro Informacji i Promocji, 

19) Centralne Archiwum ." , 

b) w ust. 2 po wyrazach "Wydział Organizacyjny" 
dodaje się wyrazy "oraz Wydział Skarg i Wnio
sków"; 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieni u: 

,,§ 5a. 1. W Ministerstwie działa, jako jednostka 
wyodrębn iona, Gospodarstwo Pomocni
cze Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Admini stracji, zwane dalej «Gospodar
stwem Pomocniczym». 

2. Zwierzchni nadzór nad Gospodarstwem 
Pomocniczym sprawuje Dyrektor Gene
ralny. 

3. Organi zację wewnętrzną, szczegółowy 
.zakres żadań oraz tryb pracy Gospodar
stwa Pomocniczego określają odrębne 

przepisy oraz regulamin wewnętrzny za
twierdzony przez Dyrektora Generalne
go." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

519 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 32 ust. 5, 
art. 35 ust. 4, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 2-4, art. 38 ust. 2 
oraz art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku 
od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. 
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640 oraz 
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, 
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
5 stycznia ·1998 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz. U. 
Nr 2, poz. 3) wprowadza się następujące zmiany: < 

1) po § 2 dodaje się § 2a i 2b w brzmieniu: 
,,§ 2a.JeŻeliwyrobywymienionewpoz.l pkt5za

łącznika nr 1 do rozporządzenia oraz w poz. 
16 pkt 4 i IN poz. 17 załącznika nr 3 do rozpo
rządzenia nie są zabarwione na czerwono, 
stosuje się stawki podatku akcyzowego 
określone odpowiednio dla: 
1) wyrobów produkowanych w kraju -

w poz. 1 pkt 2 załącznika nr 1 do rozporzą
dzenia, 

2) wyrobów importowanych - w poz. 16 
pkt 2 załącznika nr 3 do rozporządzenia. 

§ 2b. 1. Podatnikami podatku akcyzowego są rów
nież osoby fizyczne, jednostki organizacyj
ne nie mające osobowości prawnej oraz 
osoby prawne sp.zedające i zużywające 
wyroby wymienione w poz. 1 pkt 5 załącz

nika nr 1 do rozporządzenia oraz w poz. 16 
pkt 4 i w poz. 17 załącznika nr 3 do rozpo
rządzenia dla celów innych niż opałowe. 

2. Obowiązek podatkowy dla podatników, 
o których mowa w ust. 1, powstaje 
z chwilą sprzedaży lub zużycia wyrobów 
wymienionych w poz. 1 pkt 5 załącznika 
nr 1 do rozporządzen i a oraz w poz. 16 
pkt 4 i w poz. 17 załącznika nr 3 do rozpo
rządzenia dla celów innych niż opałowe. 

3. Przepis § 2a stosuje się odpowiednio.", 

2) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4: Do nadmiernych ubytków i zawinionych niedo

borów spirytusu stosuje się najwyższą stawkę 
podatku akcyzowego ustaloną dla spirytusu, 
z tym że należny podatek akcyzowy pomniejsza 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 3000 - Poz. 519 

się o podatek akcyzowy zawarty w cenie naby
tego spirytusu.", 

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia poz. 1 otrzymu
je brzmienie: 

1 2 3 4 

,,1 0241-1, 0242-2,-3 Paliwa do silników: 
1) paliwa silnikowe benzynowe oraz benzyny bazowe 1205,00 zł/t 

w tym: 
a) etylina 94 i benzyna bazowa tej etyliny 1 182,00 zł/t 
b) benzyny bezołowiowe 1 092,00 zł/t 
c) paliwo lotnicze 1 177,00 zł/t 

2) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych, z wyjątkiem 
olejów do silników okrętowych 711,00 zł/t 
w tym oleje o zawartości siarki : 
a) do 0,05% włącznie 651,00 zł/t 
b) powyżej 0,05% do 0,2% włącznie 691,00 zł/t 

3) paliwa do silników lotniczych turbospalinowych 671,00 zł/t 
4) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych wytwarzane 

z udziałem komponentów uzyskiwanych z regeneracji olejów 
smarowych, w których udział komponentów uzyskanych z re-
generacji zużytych olejów smarowych w produkcie gotowym 
wynosi minimum 10% 1) wolne od podatku 

5) oleje opałowe, z których 85% lub więcej objętościowo destyluje 
przy 350°C, w przypadku gdy sprzedaż dotyczy oleju zabarwio-
nego na czerwono, przeznaczonego na cele opałowe wolne od podatku 

6) pozostałe wolne od podatku" 

4) w załączniku nr 3 do rozporządzenia poz. 16 i 17 otrzymują brzmienie: 

1 2 3 4 

,, 16 ex 2710 00 Paliwa do silników: 
1) paliwa silnikowe benzynowe oraz benzyny bazowe 1 205,00 zł/t 

wtym: 
a) etylina 94 1 182,00 zł/t 
b) benzyny bezołowiowe 1 092,00 zł/t 
c) benzyny lotnicze, paliwa typu benzyny do silników odrzuto-

wych 1 177 ,00 zł/t 
2) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych, z wyjątkiem 

olejów do silników okrętowych 711,00 zł/t 
w tym oleje o zawartości siarki: 
a) do 0,05% włącznie 651,00 zł/t 
b) powyżej 0,05% do 0,2% włącznie 691,00 zł/t 

3) paliwa do silników odrzutowych 671,00 zł/t 
271000669 4) pozostałe oleje napędowe, w przypadku gdy import dotyczy 
271000679, oleju zabarwionego na czerwono, przeznaczonego na cele 
271000689 opałowe wolne od podatku 

17 bez względu na Oleje opałowe o parametrach określonych w ust. 1 lit. f) Uwag do-
kod PCN datkowych do działu 27 w załączniku do rozporządzenia Rady Mi-

nistrów z dnia 19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia Taryfy 
celnej (Dz. U. Nr 158, poz. 1047 oraz z 1998 r. Nr 19, poz. 88, Nr 42, 
poz. 242, Nr 68, poz. 447 i Nr 74, poz. 477), w przypadku gdy import 
dotyczy oleju zabarwionego na czerwono, przeznaczonego na cele 
opałowe wolne od podatku" 

§ 2. Przepisu § 15 ust. 1 pkt 6 lit. b) rozporządzenia, 
o którym mowa w § 1, nie stosuje się do sprzedaży wy
robów wymienionych w § 1 pkt 3 i 4, od których pobra
no podatek akcyzowy według stawek obowiązujących 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze
nia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 3 lip
ca 1998 r., z tym że § 1 pkt 1 oraz określone w § 1 pkt 3 
i 4 zwolnienia dla olejów zabarwionych na czerwono 
obowiązują od dnia 1 sierpnia 1998 r. 

Minister Finansów: L. Balcerowicz 


